ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Тема публичных слушаний:

- обсуждение внесений изменений в статью 84 Правил землепользования и застройки муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение).

Дата проведения: 22 ноября 2018г.

Время проведения публичных слушаний:

Начало – 14 часов 00 минут.

Окончание – 14 часов 30 минут.

Место проведения: Администрация муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение), расположенный по адресу: п. Красное Эхо, ул. Речная, д. 1.

Председательствующий на публичных слушаниях: Денисов А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом градостроительству и архитектуре администрации района (далее - КУМИГА), заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
Секретарь комиссии – Зверева Е.В. – Ведущий специалист МКУ «Отдел ИОГД», секретарь комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район
Члены комиссии
	Чернова Мария Викторовна
	Глава администрации муниципального образования п. Красное Эхо

	Коробова

Наталья Евгеньевна
	начальник  МКУ «Отдел ИОГД»

	Егорова

Ирина Леонидовна
	консультант  МКУ «Отдел ИОГД»

	Бочаров

Сергей Федорович
	консультант  МКУ «Отдел ИОГД»

	Карзанова

Ирина Алексеевна
	Заведующий отделом по земельным ресурсам КУМИГА

Приглашенные:

Жители п. Красное Эхо (список прилагается)
Слушания организованы и проводятся на основании постановления администрации Гусь-Хрустального района №  1184 от 31.10.2018г. которое опубликовано в газете «Гусевские Вести» (спец выпуск № 83 от 02.11.2018 г.) и размещено на официальном сайте администрации Гусь-Хрустальный район.

На публичных слушаниях зарегистрировано 10 человек, за исключением представителей органов власти. Публичные слушания считаются правомочными.
Повестка публичных слушаний:

обсуждение внесений изменений в градостроительный регламент территориальной зоны ПК-2 «Коммунальная зона» (статья 84 правил землепользования и застройки МО п. Красное Эхо (сельское поселение) далее ПЗЗ).

Слушали:

Н.Е. Коробова доложила: с заявлением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки обратился Платонов П.М.

Платонов П.М. обратился в КУМИГА с заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на КПТ, который он предполагает использовать для постройки промышленного использования в целях производства переработки древесины. Земельный участок расположен по адресу: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, МО п. Красное Эхо (сельское поселение), п. Красное Эхо, ул. Юбилейная

В редакции ПЗЗ утвержденных решением Совета народных депутатов от 10.09.2014 № 148 (ред. 27.04.2018) отсутствуют основные виды разрешенного использования для предполагаемой деятельности.
Прошу Вас рассмотреть вопрос о дополнении основных видов разрешенного использования градостроительного регламента территориальной зоны ПК-2 «Коммунальная зона»
	Производственная деятельность (Код – 6.0)
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.

	Строительная промышленность (Код – 6.6)
	- размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции.

Замечаний и предложений по опубликованному Проекту к моменту начала публичных слушаний в МКУ «Отдел ИОГД» не поступило.

А.А. Денисов предложил присутствующим задать вопросы по Проекту.
Письменных замечаний и предложений: нет

Предложения на голосование: утвердить внесения изменений в градостроительный регламент территориальной зоны ПК-2 «Коммунальная зона»
ГОЛОСОВАЛИ: За- 10; против- 0; воздержались – 0.

ВЫВОДЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Одобрить проект изменений градостроительного регламента территориальной зоны ПК-2 «Коммунальная зона» в части дополнений основных видов разрешенного использования
	Производственная деятельность (Код – 6.0)
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.

	Строительная промышленность (Код – 6.6)
	- размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции.

1. Рекомендовать главе администрации Гусь-Хрустального района направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки в Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района.
2. Протокол и заключения публичных слушаний направить главе администрации Гусь-Хрустального района для информации и опубликовании в средствах массовой информации.

Председатель публичных слушаний

А.А. Денисов
Секретарь

Е.В. Зверева